[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Тайма9 ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453358, Я8ы Тайма9 ауылы, Ленин урамы, 8
Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
e-mail:  filuzka@mail.ru
    453358, село Новотаймасово, улица Ленина, 8
           Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
e-mail:  filuzka@mail.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» июнь 2018 йыл                      № 21                         «20» июня 2018 года

	О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, организации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок, в соответствии с п. 9 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст 7  Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране
окружающей среды», руководствуясь п. 1 ст. 9 Устава сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан постановляю:

1. Создать комиссию по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить следующий состав комиссии по выявлению и обследованию
несанкционированных свалок:

Юлдыбаев И.И. -глава сельского поселения, председатель комиссии;
Валидова Ф.Д. - специалист Администрации сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Султангареев С.М.– председатель Совета ветеранов;

Султангареева Л.Г. – депутат Совета депутатов сельского поселения;

Абсалямов Р.Р. – депутат Совета депутатов сельского поселения;

3. Утвердить форму акта обследования выявленных несанкционированных свалок согласно приложению.

Глава сельского поселения                                                            И.И.Юлдыбаев

Приложение к постановлению

Администрации сельского поселения от 20.07.2018 № 21

Утверждаю

Глава сельского поселения

________________И.И.Юлдыбаев

«____»____________20___год

АКТ

обследования несанкционированной свалки на территории

сельского поселения

«___»___________20___год

с. Новотаймасово

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Таймаовский сельсовет от «20» июля 2018 г. № 21 «О создании комиссии по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан», комиссией в составе:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной _______________

_____________________________________________________________________________

В результате обследования установлено, что:

- площадь несанкционированной свалки составляет: ___________кв.м;

- категория земель: __________________________________________________________;

- предполагаемый объем несанкционированной свалки составляет: ______куб.м,

- характер (вид, тип) отходов, степень опасности - _________________________________

___________________________________________________________________________

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются материалами фотофиксации на _____ листах.

Члены комиссии:

___________________
_____________________

(подпись)
(Ф.И.О.)
 ___________________
_____________________
(подпись)
(Ф.И.О.)
 ___________________
_____________________
(подпись)(Ф.И.О.)
___________________
_____________________
(подпись)                                   (Ф.И.О.)

___________________
_____________________
(подпись)                                   (Ф.И.О.)